
Číslo smlouvy: 4600006835
Skartační znak: S8

verze 2
ev.č. 2014/7

1/3

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2055 až § 2078 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
mezi smluvními stranami:

č. smlouvy dárce: 4600006835
č. smlouvy obdarovaného:

1. Pražská teplárenská a.s.
se sídlem: Partyzánská 1/7, Praha 7, 170 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1509
zastoupená na základě pověření udělených dne 24. 11. 2017:
panem Ing. Ladislavem Moravcem, generálním ředitelem
a
panem Ing. Jakub Hlavica, finanční ředitelem
IČ: 45273600
DIČ: e DPH
č. ú.:
Bank. spojení:

(dále jen „dárce“)

a

2. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10

zřizovatel: Ministerstvo zdravotnictví ČR
zastoupená: doc. MUDr. Robertem Grillem, Ph.D., MHA, ředitelem
IČO: 00064173
DIČ:
č. ú.:
Bank. spojení:

(dále jen „obdarovaný“)

takto:

I.

1. Dárce touto smlouvou daruje peněžní dar ve výši
300 000,- Kč

(slovy: tři sta tisíc korun českých)

jako příspěvek na podporu koupě zdravotnických lůžek včetně příslušenství, zdravotnických
prostředků a podporu činnosti Kliniky plastické chirurgie, zejména na vzdělávání lékařů a podporu
péče o dětské pacienty (dále jen „účel darování“) a obdarovaný dar přijímá.

2. Dárce přikazuje obdarovanému ve smyslu § 2064 občanského zákoníku použít poskytnuté
finanční prostředky pouze pro účel darování.



Číslo smlouvy: 4600006835
Skartační znak: S8

verze 2
ev.č. 2014/7

2/3

II.

1. Dárce převede darovanou částku 300 000,- Kč na bankovní účet obdarovaného uvedený
v záhlaví této smlouvy s variabilním symbolem 4100 nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů po
podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Dárce si v této smlouvě vyhrazuje právo přesvědčit se o použití daru, který byl předán k výše
uvedenému účelu darování dle článku I. Pokud dárce zjistí, že obdarovaný použil dar nebo jeho
část na jiný účel, než účel darování, je dárce oprávněn od této darovací smlouvy odstoupit
a požadovat neprodlené vrácení daru v celé výši.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: vzorové „Potvrzení příjemce daru o jeho výši a účelu“,
která obsahuje jednu stranu jednostranně tištěného textu.

4. Obdarovaný se zavazuje, že vyplněné a podepsan íjemce daru o jeho výši a účelu“
neprodleně po obdržení daru předá dárci k rukám , nejpozději však do 10 (deseti)
pracovních dnů ode dne převzetí daru. Převzetím daru se pro účely této smlouvy míní připsání
darované částky na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě nesplnění
povinnosti obdarovaného zaslat v uvedené lhůtě dárci vyplněné a podepsané „Potvrzení příjemce
daru o jeho výši a účelu“, je dárce oprávněn od této darovací smlouvy odstoupit a požadovat
neprodlené vrácení daru v celé výši.

5. Kontaktní osoby oprávněné jednat:

za dárce

za obdarovanéh

III.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží dvě (2) vyhotovení.

2. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků vyhotovených v listinné
podobě a podepsaných oběma smluvními stranami; stejná forma se sjednává pro její zánik. To
se týká především případů omezení rozsahu předmětu smlouvy nebo jeho rozšíření nad rámec
této smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí českým právem. Záležitosti, které nejsou upraveny touto smlouvou, nebo
jejími přílohami, se řídí občanským zákoníkem v platném znění.

4. Veškerá korespondence a jiná dokumentace týkající se této smlouvy, která je vedena nebo
předávána mezi oběma smluvními stranami, bude psána v českém jazyce.

5. Obdarovaný bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva může být společností Pražská
teplárenská a.s. poskytnuta auditorům, účetním, daňovým, právním a jiným poradcům společnosti
Pražská teplárenská a.s. a osob s ní propojených a dále finančním institucím a jejich poradcům
za účelem financování (včetně emise dluhopisů) společnosti Pražská teplárenská a.s. a osob s ní
propojených, pokud jsou při své činnosti vázány zákonnou či smluvní povinností mlčenlivosti.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tohoto obsahu představuje úplnou dohodu o
veškerých jejích náležitostech a že neexistují jiné náležitosti, které měly strany v úmyslu ujednat.
Prohlašují dále, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech
článcích této smlouvy připojují své podpisy.

7. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady prohlašuje, že je subjektem uvedeným v § 2 odst. 1,
písm. a) – n) zák.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a že tato smlouva podléhá režimu zveřejnění dle
uvedeného zákona.

Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že uveřejnění této smlouvy včetně její přílohy
v Registru smluv provede ve lhůtě 30 dnů od uzavření této smlouvy Fakultní nemocnice
Královské Vinohrady. Před uveřejněním smlouvy je Fakultní nemocnice Královské Vinohrady



                   Číslo smlouvy: 4600006835 

  Skartační znak:  S8 

 

 
verze 2 

ev.č. 2014/7 

3/3

povinna odstranit z textu této smlouvy a jejích příloh údaje podléhající  ochraně osobních údajů 
v souladu s § 5 a 10 zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a v souladu s § 81 a násl. 
zák.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, podpisy zástupců smluvních stran.  
 
Tato smlouva je uzavřená a platná okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

Nesplní-li Fakultní nemocnice Královské Vinohrady svoji povinnost k uveřejnění této smlouvy, 
odpovídá druhé smluvní straně za veškerou újmu vzniklou porušením této povinnosti.  
 
Nesplní-li Fakultní nemocnice Královské Vinohrady svoji povinnost k uveřejnění této smlouvy ani 
do 45 dnů ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto smlouvu v Registru smluv uveřejnit Pražská 
teplárenská a.s. za výše sjednaných podmínek. 
 
Tato ujednání se vztahují i na veškeré dodatky, přílohy a doplňky této smlouvy, nedohodnou-li se 
strany v každém konkrétním případě jinak. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Příloha: vzor „Potvrzení příjemce daru o jeho výši a účelu“ 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne: ……………     V Praze dne: ………………… 
 
Za dárce: Pražská teplárenská a.s.   Za obdarovaného: Fakultní nemocnice Královské 
                                                                                                                       Vinohrady 
 
 
 
…………………………                                                     …………………………. 
 Ing. Ladislav Moravec                                                      Doc. MUDr. Robert Grill, Ph.D., MHA 
 generální ředitel                                                               ředitel 
 
 
 
 
…………………………  
Ing. Jakub Hlavica 
finanční ředitel 
 



                             Příloha                 Číslo smlouvy: 4600006835 

  Skartační znak:  S8 

 

 
verze 2 

ev.č. 2006/9 

 
POTVRZENÍ 

příjemce daru o jeho výši a účelu 
 
Příjemce daru: 
(název firmy, sídlo, popř. jméno a příjmení, trvalé bydliště) 
 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10  

 (dále jen „obdarovaný“) 
 

který má statut:              obce, kraje, organizační složky státu*) 

                                       právnické osoby se sídlem v ČR 

                                       fyzické osoby s bydlištěm na území ČR 

                                        politické strany, politického hnutí     
 

potvrzuje, že přijal dne ................................... od Pražské teplárenské a.s. 
       peněžní plnění*) 
       zboží nebo jiná nepeněžní plnění 
 

jako dar v úhrnné výši.300 000 Kč včetně DPH (pouze u nepeněžních plnění) 
(slovy: tři sta tisíc Kč) 

 
X    na financování vědy, vzdělání, výzkumu a vývoje *) 
    na policii, na požární ochranu 
    na účely náboženské pro registrované církve a náboženské společnosti 
    na financování školství, na podporu a ochranu mládeže 
    na účely ekologické, na ochranu zvířat a jejich zdraví 
X    na účely sociální, zdravotnické, humanitární, charitativní 
    na financování kultury, na tělovýchovné a sportovní účely 
X   na financování školských a zdravotnických zařízení a zařízení na ochranu opuštěných        

zvířat nebo ohrožených druhů zvířat (týká se pouze fyzických osob s bydlištěm na území 
ČR). 

    na činnost politických stran a politických hnutí  
    na zdravotnické prostředky, na rehabilitační pomůcky, na majetek usnadňující vzdělání 

a zařazení do zaměstnání podle zákona upravujícího poskytování dávek osobám se 
zdravotním postižením (fyzickým osobám s bydlištěm na území ČR) 

    fyzickým osobám, které jsou poživateli částečného nebo plného invalidního důchodu a 
nebo jsou nezletilými dětmi závislými na péči jiné osoby podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách  

 
a čestně prohlašuje, že dar použije v souladu s darovací smlouvou uzavřenou dne ……….………, 
č. smlouvy dárce 4600006835 
 
V .................................dne ................................ 20…            
 
 
                                                                                                   
.......................................................................................... 
                                                                                                         podpis oprávněné osoby 
obdarovaného 
 
Pozn: *) vhodnou variantu označte křížkem 


